Subsidio para Red y Centro de Resiliencia RUBRICA DE EVALUACION

vulnerabilidad social

Bajo-medio (.2501-.5001) Bajo
(0-.2500)
Ninguno

SOCIAL
Mapa/Capa Descripcidn Puntos Referencia
Alto (.7501-1.0) 4
.o Medio-alto (.5001-.7500)
Indice de

indice de vulnerabilidad social de los CDC

Poblacién por milla
cuadrada segun el
censo de 2017-2021

0-174 por milla cuadrada
174-1,282 por milla cuadrada
1,282-3,213 por milla cuadrada
3,213-6,498 por milla cuadrada
6,498-310,137 por milla cuadrada

EJScreen

Particulas de
materia 2.5

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Personas de color

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Bajos ingresos

95-100 %
90-95 %
80-90 %
70-80 %

W b OO RFRLNWPAUWAOAOENWDPSULOONPOXIOREL N W

EJScreen



https://www.atsdr.cdc.gov/placeandhealth/svi/index.html
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/

60-70 %
50-60 %
Menos del 50 %

Habla inglés
limitado

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Mayor de 64 Afios

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

O RPN WPMUOODIOERL N WPHAMUIOOIOERL DN

EJScreen

Personas con
Discapacidades

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

=
o N

EJScreen

Riesgo de incendio
forestal

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Interrupciones de
banda ancha

95-100 %
90-95 %
80-90 %

AU OIOFRLP N WA UTOOION DM O

EJScreen



https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/

70-80 %
60-70 %
50-60 %
Menos del 50 %

Falta de seguro de
salud

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Carga de vivienda
paralarentaa
precios razonables

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Acceso a tra nsporte

95-100 %

90-95 %

80-90 %

70-80 %

60-70 %

50-60 %

Menos del 50 %

EJScreen

Desierto alimentario

Si
No

AO RPN WDdMUUNDORFRPRNWPMNUOIORLR N WPMUOODO KL NW

o

EJScreen

PREGUNTAS DEL ENSAYO

Pregunta Puntos

Evaluacidn del ensayo



https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/
https://ejscreen.epa.gov/mapper/

Describa su plan para implementar
estrategias especificas para
desarrollar resiliencia en una
comunidad, mostrando de qué
manera este recurso brindara
servicio a la comunidad todos los
dias.

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacion relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.

Algunos puntos cubiertos. Informacion
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.

Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.

No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.

¢Como apoyara este recurso a la
comunidad en caso de un desastre?

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacion relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.

Algunos puntos cubiertos. Informacién
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.

Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.




No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.

Proporcione una descripcién de la
capacidad del proyecto para ayudar
a poblaciones y comunidades
vulnerables tradicionalmente
subrepresentadas en el proceso
publico, incluidas comunidades de
color, con ingresos bajos, tribales,
rurales, costeras, con
infraestructura limitada, personas
mayores, jévenes y personas con
discapacidades.

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacion relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.

Algunos puntos cubiertos. Informacion
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.

Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.

No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.

Proporcione una descripcién de los
recursos adicionales disponibles
para los fines de la Red o del Centro
de Resiliencia que esta solicitando.

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacion relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.

Algunos puntos cubiertos. Informacion
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.




Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.

No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.

Describa las colaboraciones actuales
con otras organizaciones
comunitarias y su oficina de manejo
de emergencias local/del condado.
Si corresponde, adjunte cartas de
apoyo.

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacién relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.

Algunos puntos cubiertos. Informacion
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.

Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.

No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.

Si se le otorga un subsidio, describa
como planea comunicar los recursos
otorgados a la comunidad.

Respuesta perfecta. Todos los puntos
abordados. Todos los puntos relevantes.
Buenos ejemplos.

Buena respuesta. Informacién relevante.
Todos o la mayoria de los puntos cubiertos.
Buenos ejemplos.




Algunos puntos cubiertos. Informacién
relevante proporcionada. Algunos ejemplos
proporcionados.

Algunos puntos buenos pero faltan
problemas principales. No se proporcionan
ejemplos/ejemplos irrelevantes.

No se ha proporcionado ninguna respuesta
o la respuesta es completamente
irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.




