

Subsidio para Red y Centro de Resiliencia RÚBRICA DE EVALUACIÓN

SOCIAL			
Mapa/Capa	Descripción	Puntos	Referencia
Índice de vulnerabilidad social	Alto (.7501-1.0) Medio-alto (.5001-.7500) Bajo-medio (.2501-.5001) Bajo (0-.2500) Ninguno	4 3 2 1 0	Índice de vulnerabilidad social de los CDC
Población por milla cuadrada según el censo de 2017-2021	0-174 por milla cuadrada 174-1,282 por milla cuadrada 1,282-3,213 por milla cuadrada 3,213-6,498 por milla cuadrada 6,498-310,137 por milla cuadrada	8 6 4 2 0	EJScreen
Partículas de materia 2.5	95-100 % 90-95 % 80-90 % 70-80 % 60-70 % 50-60 % Menos del 50 %	6 5 4 3 2 1 0	EJScreen
Personas de color	95-100 % 90-95 % 80-90 % 70-80 % 60-70 % 50-60 % Menos del 50 %	6 5 4 3 2 1 0	EJScreen
Bajos ingresos	95-100 % 90-95 % 80-90 % 70-80 %	6 5 4 3	EJScreen

	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Habla inglés limitado	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Mayor de 64 Años	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Personas con Discapacidades	95-100 %	12	EJScreen
	90-95 %	10	
	80-90 %	8	
	70-80 %	6	
	60-70 %	4	
	50-60 %	2	
	Menos del 50 %	0	
Riesgo de incendio forestal	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Interrupciones de banda ancha	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	

	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Falta de seguro de salud	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Carga de vivienda para la renta a precios razonables	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Acceso a transporte	95-100 %	6	EJScreen
	90-95 %	5	
	80-90 %	4	
	70-80 %	3	
	60-70 %	2	
	50-60 %	1	
	Menos del 50 %	0	
Desierto alimentario	Sí	6	EJScreen
	No	0	
PREGUNTAS DEL ENSAYO			
	Pregunta	Puntos	Evaluación del ensayo

	<p>Describa su plan para implementar estrategias específicas para desarrollar resiliencia en una comunidad, mostrando de qué manera este recurso brindará servicio a la comunidad todos los días.</p>	5 4 3 2 1	<p>Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos.</p> <p>Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos.</p> <p>Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados.</p> <p>Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantes.</p> <p>No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.</p>
	<p>¿Cómo apoyará este recurso a la comunidad en caso de un desastre?</p>	5 4 3 2	<p>Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos.</p> <p>Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos.</p> <p>Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados.</p> <p>Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantes.</p>

		1	No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.
	Proporcione una descripción de la capacidad del proyecto para ayudar a poblaciones y comunidades vulnerables tradicionalmente subrepresentadas en el proceso público, incluidas comunidades de color, con ingresos bajos, tribales, rurales, costeras, con infraestructura limitada, personas mayores, jóvenes y personas con discapacidades.	5 4 3 2 1	Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos. Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos. Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados. Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantess. No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.
	Proporcione una descripción de los recursos adicionales disponibles para los fines de la Red o del Centro de Resiliencia que está solicitando.	5 4 3	Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos. Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos. Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados.

		2	Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantes.
		1	No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.
	Describa las colaboraciones actuales con otras organizaciones comunitarias y su oficina de manejo de emergencias local/del condado. Si corresponde, adjunte cartas de apoyo.	5	Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos.
		4	Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos.
		3	Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados.
		2	Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantes.
		1	No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.
	Si se le otorga un subsidio, describa cómo planea comunicar los recursos otorgados a la comunidad.	5	Respuesta perfecta. Todos los puntos abordados. Todos los puntos relevantes. Buenos ejemplos.
		4	Buena respuesta. Información relevante. Todos o la mayoría de los puntos cubiertos. Buenos ejemplos.

		3	Algunos puntos cubiertos. Información relevante proporcionada. Algunos ejemplos proporcionados.
		2	Algunos puntos buenos pero faltan problemas principales. No se proporcionan ejemplos/ejemplos irrelevantes.
		1	No se ha proporcionado ninguna respuesta o la respuesta es completamente irrelevante. No se proporcionaron ejemplos.